
Vydavatel: Obec Chvalšiny, Chvalšiny 38, IČO: 245 925, Ev.č. : MKČR E 14740

LISTOPAD 201 3

Strana: 1

Informace pro obyvatele
obce Chvalšiny

8/2013

ADVENTNÍ SETKÁNÍ VE CHVALŠINÁCH

Milí spoluobčané,
adventní čas se nám kvapem blíží a s ním i naše tradiční setkání u vánočního stromku. Při jďte
nám pomoci zpěvem rozsvítit vánoční stromeček a přivolat anděla, který se snad znovu snese
z nebe pro dopisy dětí. Letos si anděl při letí i pro Ježíškovu poštu, aby stihl splnit všechna dětská
přání.

Tímto vás všechny srdečně zveme na první adventní neděli 1. prosince
na slavnostní rozsvícení vánočního stromku pod obcí.

A na co všechno se můžete letos těšit?

1 6:30 - vánoční trh s výrobky našich šikovných spoluobčanů
(pokud se trhu chcete aktivně zúčastnit, rovnou při jďte, vše bude připraveno)
1 7:00 - úvodní slovo starosty

- zábavná vánoční rodinná (rodič a dítě) soutěž
- vyhodnocení vánoční rodinné soutěže
- vyhodnocení celoroční hádankářské soutěže
- ochutnávka soutěžních štrůdlů

Cca kolem 1 8:00 - rozsvícení vánočního stromku písničkou
- přílet anděla Gabriela a vybírání pošty pro Ježíška

Vzkaz od Ježíška  Vloni jste možná nedostaly všechny dárky, které jste si přály,
proto je třeba, aby jste na svá přání napsaly své jméno...

Letos nově!
Soutěž pro nesportovce a bezdětné o nejchutnější štrůdl. Hodnotit budou občané a soutěžní
štrůdly poslouží jako zákusek k punči. Vítěz bude kontaktován a na OÚ mu bude předána cena.
Štrůdly do soutěže noste od 16:00 do 16:30.

Večer si opět zpříjemníme punčem, grogem a nějakou masitou dobrotou k zakousnutí.

Poslední adventní neděli 22.12. si pak v podvečer můžete přijít pro Betlémské
světlo a v kostele si poslechnout nebo i zazpívat vánoční písně společně s dětmi a
kytarami.



Vydavatel: Obec Chvalšiny, Chvalšiny 38, IČO: 245 925, Ev.č. : MKČR E 14740

LISTOPAD 201 3

Strana: 2

CCOO SSEE DDĚĚJJEE VVEE ŠŠKKOOLLEE AA ŠŠKKOOLLCCEE

IINNFFOORRMMAACCEE ZZ OOBBEECCNNÍÍHHOO ÚÚŘŘAADDUU

DDrraakkiiááddaa
V pátek byl den draků – sice papírových, ale opravdových!
Deváťáci nejdřív prvňáčkům přečetl i básničku, ve které pak prvňáci hledali písmenka, která už umí. Potom
už obdivně sledovali výrobu draků. Draci byl i vskutku originální – dva byli papíroví, jeden bublinkový
a jeden látkový. Potom se všichni společně vydali na kopec, kde si užíval i krásného podzimního dne,
pouštění draků a větru.

Na závěr dopoledne si opekli buřty na ohni u hřiště.

Den se skutečně vydaři l !

ZZaassttuuppii ttee ll ssttvvoo oobbccee CChhvvaall šš ii nnyy nnaa ssvvéémm jjeeddnnáánn íí ddnnee 3311 .. 11 00.. 220011 33 pprroojj eeddnnaall oo aa sscchhvvááll ii ll oo ::
- Výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Chvalšiny za školní rok 201 2/201 3

- návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Chvalšiny na rok 201 4 :

výnosy - 2.042.000,-Kč náklady - 2.042.000,-Kč

účelově vázané příspěvky jako součást rozpočtu ZŠ a MŠ Chvalšiny na vybavení ZŠ a MŠ Chvalšiny
ve výši 1 65.000,-Kč

- Smlouvu č.1 211 51 43 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního
programu Životní prostředí ze dne 9.1 0.201 3

- Místní program obnovy venkova Obce Chvalšiny

- uzavření smluv o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na uložení kanalizačního potrubí
s majitel i dotčených pozemků KN p.č. 43/3, p.č.1 847/6 a 1 31 6/8 v k.ú.Chvalšiny

- přidělení bytu 1 +0 č.11 v domě pro seniory čp.7 ve Chvalšinách

- ukončení nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp.1 98 s Pionýrskou skupinou Chvalšiny dohodou ke
dni 31 .1 2.201 3

- záměr pronajmout nebytové prostory 46,73m2 /klubovnu včetně hygienického zázemí/ v budově
mateřské školy čp.1 98 ve Chvalšinách za účelem provozování volnočasových aktivit dětí a mládeže,
nájem od 01 .01 .201 4 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok, nájemné 1 ,-Kč/rok + úhrada
spotřebovaných energií a vody

- výběr nejvhodnější nabídky uchazeče na dodavatele akce „Hejdlov Vrt H-1 “: Stavební geologie –
geoprůzkum České Budějovice, spol. s r.o. , IČ: 1 5769976

- záměr pronajmout pozemky ve vlastnictví Obce Chvalšiny v k.ú.Chvalšiny a k.ú. Borová, které jsou
způsobilé pro zemědělské využití, nájem výhradně za účelem zemědělského využití, cena
1 .000,-Kč/ha/rok – nájemné bude průběžně upravováno podle roční inflace, nájem na dobu neurčitou
s výpovědní lhůtou 5 let, v případě realizace územního plánu obce výpovědní lhůta 1 rok, podmínkou
uzavření nájemní smlouvy bude povinnost uzavřít smlouvy o věcném břemenu, případně další smlouvy
(starosta obce zpracuje ve spolupráci s právníkem podmínky pro zapisování věcných břemen), záměr
bude zveřejněn na úřední desce OÚ Chvalšiny po dobu 1 5 dnů

- použití finančních prostředků ve výši 46.585,-Kč včetně DPH na zhotovení pasportu vodovodu Chvalšiny,
Borová z účelového fondu rozvoje vodohospodářské infrastruktury Obce Chvalšiny.

NNeebbyyll oo sscchhvvááll eennoo ::
- žádost o směnu pozemků v k.ú. Chvalšiny v části obce Hejdlov KN p .č. 678/1 , 678/2, 678/3, 678/4,
676/2, 673/2, 674/2, 680/1 , 687, 689, 688/2, 642/1 , , za pozemky ve vlastnictví Obce Chvalšiny vhodné
k zemědělskému využití

- poskytnutím finančních prostředků na spolufinancování protidrogových služeb v Jihoč. kraj i

- poskytnutí finančního příspěvku občanskému sdružení ICOS Č.Krumlov

- poskytnutí finančního příspěvku Diakonii Českobratrské církve evangelické, středisko Západní Čechy, Plzeň



Vydavatel: Obec Chvalšiny, Chvalšiny 38, IČO: 245 925, Ev.č. : MKČR E 14740

LISTOPAD 201 3

Strana: 3

CCoo ssee dděějj ee vv MMaatteeřřsskkéé šškkooll ee??

Ráda bych Vás seznámila s tím, co všechno se událo v Mateřské škole od začátku školního roku. Nejen, že
jsme úspěšně zvládl i adaptaci nově nastupujících dětí, přestože pro některé dvouleté děti to nebylo jednoduché, ale
také už spoustu akcí.

Nejprve bych ráda poděkovala zastupitelům obce,
za nová okna a zateplení budovy, společně s novou fasádou
MŠ. Nová okna nám nejen šetří energii a máme ve školce
opravdu teplo, ale také oživi la prostory uvnitř budovy.
A veselé barvy na fasádě jsou příčinou toho, že děti při
návratu z vycházky radostně křičí: „ Paní učitelko, už vidím
naší školku!“. Věřím, že i mnohem veselej i ráno do školky
přicházejí. Nejsem určitě sama, kdo se domnívá, že už si
školka takovou investici zasloužila. Ještě jednou velké dík
zastupitelům.

Ale i my jsme při loži l i společně s rodiči ruku k dílu. Jedním z našich mnoha cílů je vybudovat přírodní
zahradu. Prostory zahrady MŠ jsou velkorysé a je škoda je nechat „zahálet“. Přírodní zahrada slouží k získávání
kompetencí dětí v oblasti environmentální výchovy. Děti si utvářejí vztah ke všemu živému tím, že se aktivně o
zahradu starají. Paní učitelce M. Lamačové se podaři lo získat finanční podporu z vypsaného grantu od společnosti
Lesy ČR, za níž byla zakoupena balanční lávka. Také nám finanční částku věnovaly VLS s. p. , se kterými
dlouhodobě spolupracujeme v oblasti lesní pedagogiky a dalších aktivit. Vojenské lesy nám také poskytly materiál na
vybudování smyslového chodníku, kompostu a dalších prvků, darovaly MŠ lavici se stolem z masivní kulatiny. I těmto
dárcům patří poděkování.

Dovoli ly jsme si také oslovit rodiče s nabídkou „adopce“ keřů a stromků, které se rovněž staly součástí
přírodní zahrady. Každý si mohl vybrat keř a přispět na nákup finanční částkou.

Adopce keřů a stromků: Kopřivovi-zimolez kamčatský, jeřáb moravský, Pavelcovi-brusnice, Kaboňovi-oskeruše,
Poláčkovi-zimolez kamčatský, p.Dušáková-rakytník řešetlákový, Šimečkovi-mišpule německá, Molnárovi-muchovník
lamarckův, Konečných-dřišťál obecný, Hořejších-arónie , Klimešovi-josta, Kamenských-klikva obecná, Kánicovi- růže
svraskalá, Bejdákovi-borůvka kanadská, Březinovi-rybíz červený.

Při první domluvené brigádě 26. 11 . 201 3 se nám podaři lo vybudovat smyslový chodník a připravit záhon pro
keře. Mnohokrát děkujeme všem, kteří se zúčastni l i : Manželé Klimešovi, Poláčkovi, p. Kaboňová L. , Kopřivová D. ,
Šustová M., Lamačová J. , p. Churan. Ze zaměstnanců – Dušáková M., Mácsayová Š. a Lamačová M.
A za dokonale připravený terén i závoz hnojení děkujeme manželům Březinovým.
Materiál a pomocnou ruku nám poskytl i p. Fischbeck, p. Bárta, p. Bláha, p. Jakubec a p. Schacherle.

V druhé etapě 2. 11 . 201 3 se podaři lo vybudovat vrbové týpí, zasázet keře a stromky, do terénu usadit
panáka z dlaždic. Zvládlo se toho opravdu hodně. A opět děkujeme zúčastněným: Manželé Klimešovi, p. Churan F. ,
p. Salcer P. , p. Kopřivová D. , p. Poláčková P. a zaměstanci MŠ - Dušáková M., Mácsayová Š. , Pimparová D. ,
Podhorová M. a Lamačová M.

V budování zahrady budeme určitě pokračovat a věřím, že se zapojí i rodiče, kterým to tentokrát nevyšlo.
Budujeme to přece pro ty, které máme nejraději . Jen nás mrzí, že naši práci už někdo ničí. Proto bych si dovoli la
apelovat na skutečnost, že zahrada MŠ je výhradně určena pro potřeby MŠ. Pokud zjistíme, že někdo záměrně ničí
zahradu MŠ, budeme to řešit a trvat na náhradě škody. Děti byly smutné i nad rozbitou dýní a nerozuměly tomu, proč
by jí někdo úmyslně zniči l .

První vystoupení dětí v letošním
školním roce bylo v j iž tradičním projektu „
Zhasínání lucerniček“. Děti I . třídy
musely zvládnout první trému a starší děti
ukázaly, jak jsou šikovné. Celé pozdní
odpoledne bylo zakončeno lampiónovým
průvodem.

V průběhu školního roku nás čeká ještě
spousta dalších akcí. Budeme se těšit na
setkání při Vánočním jarmarku, kde opět
budeme mít stánek s výrobky dětí, učitelek i
maminek.

Za kolektiv MŠ, Dušáková M. ved.uč.



Vydavatel: Obec Chvalšiny, Chvalšiny 38, IČO: 245 925, Ev.č. : MKČR E 14740

LISTOPAD 201 3

Strana: 4

, obecní web najdete na http: //www.chvalsiny.cz

VVÍÍTTEE –– VVĚĚDDOOMMOOSSTTNN ÍÍ SSOOUUTTĚĚŽŽ NNAAŠŠEEHHOO ZZPPRRAAVVOODDAAJJEE

Otázky na měsíc Listopad: Poslední otázka do naší vědomostní soutěže

1. kategorie (děti 69 let) Jak se jmenovali trpaslíci v pohádce o Sněhurce?

2. kategorie (děti 1015 let) Jak se dostala Káča do pekla?

3. kategorie (dospělý 16 a výše) Ze kterého filmu Zdeňka Svěráka a Ladislava Smoljaka z roku 1976

režiséra Jiřího Menzela pochází postava pana Lorence?

Správnou odpověď na soutěžní otázku zašlete na mailovou adresu naší redakce vždy do 30 dne příslušného měsíce. V odpovědi

je nutné uvést, jméno, datum narození, bydl iště a správnou odpověď. Dne 1 .1 2.201 3 v rámci Adventní neděle budou vyhlášeny

výsledky.

Správné odpovědi pro říjen
1 . Kategorie: 20

2. Kategorie: Baltské – asi 290 km vzdušnou čarou

3. Kategorie: Velké Losiny – výroba od roku 1 524

TTuurrnnaajj vv rrii nngguu
Dne 9.11 .201 3 uspořádala PS Chvalšiny turnaj v netradičním sportu Ringo. Jednalo se o první ročník
Memoriálu "O pohár Mariho". Turnaj se hrál ve třech kategoriích: mladší děti (6-11 let), starší děti
(1 2-1 5 let) a dospělí. Turnaje se zúčastni lo celkem 1 4 družstev.

AA jj aakk ttoo ddooppaadd ll oo??

Kategorie mladší děti :

1 . Saláti Horní Planá

2. Vy-volení Horní Planá

3. Vodníčci Český Krumlov

4. Dalti (Vendula Duspivová, Sára Schwarzová, Nikola Ruschaková)

Kategorie starší děti :

1 . Košťata (Stefi Daňková, Petra Matyášová, Rudolf Hemmer)

2. Rackové (Vladimír Aust, J iří Matoušek,Daniel Melmer)

3. Orlíci (Václav Kutlák, Lucie Otmarová, Antonín Kvíz, Roman Bučan)

4. Kappo Horní Planá

Kategorie dospělí:

1 . PPL (Luboš Bušta, Petr Bárta, Petr Vavrek)

2. Král ici Brloh

3.PPB (Božena Burcarová, Petra Šestáková,

Petr Kadečka)

4. NEVÍM Horní Planá

5. ASI Horní Planá

6.MOŽNÁ Horní Planá

Všem hráčům a divákům děkujeme za vytvoření skvělé atmosféry. Velké dík patří ZŠ Chvalšiny za půjčení tělocvičny.

Turnaj se nám moc líbi l a těšíme se na příští, který se uskuteční dne 8.11 .201 4.
Božena Burcarová




